
Statutární město Ostrava

magistrát D 0 d atek

Číslo smlouvy objednatele: 1620D2/2022/OI

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1620/2021/OIIVZ

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava GEOSAN GROUP a.s.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

Zastoupena

 

zastoupené Mgr. Zuzanou Baj garovou

náměstkyní primátora

 

IČO: 008 45 451 IČO: 281 69 522

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH) DIČ: CZ28169522 (plátce DPH)

lženěžní ústav: lženěžní ústav:

Císlo účtu: Císlo účtu:

Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném

u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 12459

 

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah dodatku
 

čl.I.

Základní ustanoveni

1. Smluvní strany se V souladu s čl. XVII., odst. 8. dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č.

1620/202l/OI/VZ ze dne 02.09.2021 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Multifunkční parkovací

dům u MNO“ z důvodu nepředvídatelneho nárustu cen stavebních materiálů a také vzniku méněprací

v důsledku nepředvídatelných okolností na stavbě. Jedná se o změnu závazku učiněnou V souladu s § 222

odst. 4 a dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

l/ 10 „Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2



2/10

Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

Tímto dodatkem č. 2 tedy dojde ke zohlednění aktuálního bezprecedentního navýšení cen stavebních

materiálů, kdy smluvní strany společně jednaly o uzavření tohoto dodatku na základě výzvy zhotovitele

učiněné V souladu s ust. § 1765 OZ, kdy V této reakci dochází k uzavření tohoto Dodatku č. 2.

Cena díla se současně s tímto snižuje o cenu méněprací původní ceny díla v důsledku nepředvídatelných

skutečností zjištěných při realizaci díla.

čl.II.

Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran 0 konkrétním navýšení ceny díla z důvodu bezprecedentně

zvýšených nákladů stavebních materiálů, který nebylo možno objektivně předvídat, přičemž součástí

tohoto dodatku je jako Příloha č. 1 podrobné vyčíslení těchto nákladů, ato včetně náležitého zdůvodnění,

tato příloha tvoří nově přílohu č. 7 smlouvy. V této souvislosti se tak cena díla navyšuje o částku

19.052.712,13.Kč bez DPH, tj. 4,90 % původní ceny díla, a to V souladu s ust. 222 odst. 4 ZZVZ.

Cena díla se snižuje o cenu méněprací ve výši 1.819.658,35Kč bez DPH, tj. - 0,47 % původní ceny díla, a

to V souladu s ust. 222 odst. 6 ZZVZ.

2. V čl. II. Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění:

„Smluvní strany se dohodly realizovat méněpráce a vícepráce v rozsahu dle přílohy č. 6 této smlouvy. “

3. Příloha č. 1 Kalkulace nákladů se nahrazuje novou přílohou č. 1, která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

Za přílohu č. 5 smlouvy o dílo se vkládá: příloha č. 6 — Evidenční list změny stavby č. 4-6, která tvoří

přílohu č. 3 tohoto dodatku.

5. V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 417.017.519,26 Kč

DPH 87 .573.679,04 Kč

Cena celkem včetně DPH 504.591.198,30 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.

čl.III.

Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením

09942/RM1822/155 ze dne 12.07.2022. Tento dodatek se uzavírá V souladu s ustanovením § 222 odst.

4 a odst. 6 ZZVZ.

2. Ostatní ustanovení smlouvy č. 1620/2021/OI/VZ ze dne 02.09.2021, tímto dodatkem č. 2 nedotčená, se

nemění a zůstávají nadále V platnosti.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, a že

se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 1620/2021/OI/VZ uzavřené dne 02.09.2021.

„Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2 _



3/10

Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou,

i když dodatek č. 2 či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Dodatek č. 2 je podepsán elektronicky.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 2 je vyžadováno uveřejnění v

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru

smluv zajistí Statutární město Ostrava.

8. Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Podrobne’ vyčíslení navýšených nákladů

Příloha č. 2 — Kalkulace nákladů

Příloha č. 3 — Změnový list změny stavby č. 4-6

Za objednatele: Statutární město Ostrava Za zhotovitele: GEOSAN GROUP a.s.

Mgr. Zuzana Bajgarova

náměstkyně primátora

na základě plné moci

 
„Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2 _



4/10 „Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2

 

Multifunkční
parkovací

dům
u
MNO

Vývoi
cen

dodávek
materiálů

a
prací

-
Indexace

dle
protokolu

o
vývoii

cen
položek

pracív
závislosti

na
vývoii

cen
nosných

materiálů
období

RTS
IX/2021

až
IV/2022
  

Dle
protokolů

o
vývoji

cen
položek

materiá
u
a
prací
 

Oddí
č.

Kod
položky

Název
položky

Mj.
Množství

celkem

Množ
ství

po

30,000

Jednotková

cena
dle

800

Celková
oena

dle

800

TSKP
1X21

X21
Xl.21

X||.21
L22

N22

 

Celkový
index

Index
owná

jednotková

oena

Index
ovaná

celkolé
cena

Rozd
tl

 

1217
273361821

Výztuž
základových

desek
z
beton

oce
10505

(R)
485,

20
435,20

20
900,00

10
140

659,10
2
7_35

1,033
1,003

0,938
1,000

0,989
1,030

1,346
1,081

1,370
15

643,11
13

897
608,50

3
750

949,
40
 

1.
225

332361821
Výztuž

sloupů
oblých

z
betonářské

ocel
10

505
(R)

184,71
92,35

20
900,00

1
930

198,60
311

36
1,029

1,002
0,945

1,000
0,990

1,028
1,314

1077
1,333

27
866,22

2
573

557,23
643

358,63
 

1231
341361821

vyztuž
stěn

a
příček

z
betonářské

oce
10

505
(R)

365,
85

258,37
20

900,00
5
399

912,10
311

35,
341

35
1,033

1,003
0,938

1,000
0,989

,346
1,080

1,369
28

615,26
7
393

296,14
1
003

3x4,
04
 

1240
411361821

Výztuž
stropů

z
betonárske

oce
10505

(R)
1
250,

33
634,74

20
900,00

13
266

066,00
411

36
1,033

1,003
0,938

1,000
0,989

1,030
1,346

1,080
1,369

15
615,16

18
163

250,20
4
897

184,
20
 

1245
413361821

výztuž
nosnlků

Z
betonářské

ooell
10505

(R)
190,

21
95,11

20
900,00

1
987

715,40
411

36
1,033

1,003
0,938

1,000
0,989

1,030
1,346

1,080
1,369

28
615,26

2
721

482,93
733

767,
53
 

1134
430361821

Výztuž
schodistove

konstmkce
a
rampy

betonárskou
ocelí

10
505

10,31
10,31

20
900,00

215
479,00

411
35

1,033
1,003

0,938
1,000

0,989
1,030

1,346
1,080

1,369
15

615,16
295

023,33
70

544,
33
 

32
940

030,20
45

044
218,33

12
104

188,
13
 

Dle
protokolů

o
vývoji

cen
položek

m
 

Oddíl/č.

pol.
Kod

položky
Název

položky
Mj.

Množství

oelkem

Množství
po

20,000
Cena

dle
SoD

Celková
cena

dle

SoD
TSKP

|X.21
X21

X|.21
X||.21

|
22

 

IV.22
Celkový

index

Index
ovaná

jednot
ková

cena

Index
owná

oelková
oena

Rozdíl

 

1214
27332361

1
Základové

desky
ze
E

tř
0

30/37
XC4,XD3,XF4,XA2

m3
2
205,45

2
205,45

2
480,00

5
469

516,00
2131,

2732
1,000

1,000
1,000

1,000
1,021

1,076
1,000

1,001
1,030

2
553,64

5
631

931,07
167

415,07
 

1219
330321611

Sloupy
nebo

p
rez

betonu
pohledovehotl'

SCC
30l37,

XC4,XD3,XF4,
bez

výztuže
m3

335,
53

157,02
2
520,00

423
145,

80
331

31,
331

32
1,000

1,000
1,000

1,000
1,015

1,054
1,000

1,001
1,001

1
511,11

423
518,09

372,
29
 

1.
2.26

34132161R
Steny

nosné
ze
E

tř
SCC

30137
XC4,XD3,XF4,XA2

1
515,36

1
515,36

2
390,00

3
621

710,40

311
31,

311,
32,

341,31,
341,

32
1,000

1,000
1,000

1,000
1,190

1,069
1,000

1,001
1,203

2
876,08

4
358

301,50
736

59
1,
10

 

1.
227

341321610
Stény

nosné
Ze
E

11‘
SCC

30137
XC4,XD3,XF4

m3
630,41

0,00
2
390,00

0,00
31231,

311,
32,

341,31,
341,

32
1,000

1,000
1,000

1,000
1,190

1,069
1,000

1,001
1,203

2
876,08

0,00
0,
00

 

1.
2.32

4
11324646

Stropy
deskové

ze
E

pohledového
tř

0
30137

XC4,XD3,XF4
m3

5
764,71

2
882,36

2
650,00

7
638

240,75
411

32
1,000

1,000
1,000

1,000
1,020

1,071
1,000

1,010
1,033

2
733,36

7
892

931,78
75469103
 

1241
4
13322626

NosnIky
ze

ŽB
pohledoveho

tl'
C

30l37
XC4,

XD3,
XF4

m3
432,

30
215,15

2
430,00

525
244,50

411
32

1,000
1,000

1,000
1,000

1,020
1,071

1,000
1,010

1,033
1511,03

542
758,36

17
513,80
 

1.
1.32

430321616
Schod

tová
konstrukce

a
rampa

ze
ŽB

tř
0

30137
m3

10,95
10,95

3
783,00

41
408,72

311
31,

311,
32,

341,31,
341,32

1,000
1,000

1,000
1,000

1,190
1,069

1,000
1,001

1,203
4
552,39

49
830,51

8471,70

  1.
1.33

 430321616
Schodišťové

konstrukce
a
rampa

ze
ŽB

tř
0

30137

 
 m3

 40,60

 40,60

 3783,00
 153

604,93

  311
31,

311,
32,

341,31,
341,

32
 1,000

 1,000
1,000   1,000

1,190  1069
1,000

1,001

  
  

1,203

  4
552,39

 184
845,43

  31
240,50

 
 

Monolitické
konstrukce

po
úroveň

!
0,000

—
Rozdíl

(navýšeníceny):

17
872

871,10

50
812

901,30

13
315

433,76

  

Oddíl/č.

pol.

Kod
položky

Název
položky

Mj.
Množství

celkem

Množství
po

10000

Cena
dle

SoD
Celková

cena
dle

SoD
 

1117
213311113

Polštáře
Zhutnéné

pod
Základy

Z
kamenlva

drceného
frakce

8
až

63
mm

m3
2
051,72

2051,72
740,00

1
518

272,06
 

1139
451315115

Ochranná
vstlm

!
betonu

C
16120

tl
do

100
mm

m2
3
384,36

3384,36
260,00

879
933,60
 

11143
711461R01

Dodávka
a
proledenl

izolace
pro

tlakove
vode

wdorome
plne

pnlnuteho
fol

veho
systemu

m2
3
436,24

3
436,24

745,00
2
553

433,55
 

11144
71

1462R02
Dodávka

a
proledenl

Izolace
protl

tlakové
vode

svlslé
plné

pi'ilnutého
fol

ového
systému

m2
2
898,16

865,05
2
507

054,17
 

11357
795108005

5.1
.
D+M

Kompozltnl
výpařolmcl

žlab
pro

plochy
parkomclch

stán'
sm

150mm,
v
30mm

732,00
3
125,00

2
287

500,00
 

126
153211006

ZIzenI
stI'Ikaneho

betonu
tI
do

300
mm

skalních
a
poloskaInIch

ploch
m2

2
666,95

1
100,00

2
933

644,12
 

127
58933332

beton
C30137—X04,XF1

,XA1—S5,Dmax
16

m3
880,09

2
300,00

2
024

213,58
  128

 1
53273

1
23

 Výztuž
stI'Ikaneho

betonu
ze

svarolaných
sItI

dvouvrstla
D

drátu
8
mm

skalních
a
poloskaInIch

ploch
 m2

 2
837,18

 2
666,95

 
400,00

 
1
066

779,68
 
 

15
780

830,76

TSKP 5647

27
31,27

32

711
17

71217 274
27

27
27

32

27
27

32

27
36

1X21 1,000 1,033

0

X21
Xl.21

1,000
1,000

1,003
0,938

cen

XII.21 1,000 1,000

N22

000

1,076
1,000

1,001

1
1

009

1
1

009

1
,030

1
,346

1
1

001

1
1

001

1
1

Celkový

1,030

 

19
084

116,73

64
128

335,06

1
211

245,03

 

Index
owná

jednotková

cena

Index
owná

celkolé
cena

 
Rozd

 

741,45
1
521

308,60
3
035,54
 

257,72
906

062,87
76170,77
 

774,50
2
661

351,41
97

917,80
 

898,09
2
602

818,46
95

764,
29
 

4
252,75

3
134

981,58
847

481,58
 

1
131,66

3
020

757,50
87

113,38
 

2
368,30

2
084

321,78
60

108,
20
  

555,36
 1481

114,69
  

414
335,01

 
 

17
412

716,89
1
631

886,14

Podrob né vycl
v, rv

slení navysenych nákladů

Počet listů 2

Příloha č.1 k dodatku č. 1620D2/2022/OI

Statutá

magistrát

ml me sto Ostrava

Dodatek



5/10 „Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2

 
Dle

protokolů
o

vývoji
cen

položek
materiálů

a
praci
 Odd

Ilič.

pol
,

Kód
položky

Nazev
položky

 

cel
kem

po

10,
OII)

Celkoia
cena

dle
Cena

dle
SoD

SoD
IX21

X21
X|,21

>0|21
I22

”22

 

Celkový
index

jednotková

cena

Index
owna

celkom
cena

Roz

 

 

1,2,16
295015R01

Dodávka
a
zřízen'glanová

kotva
(m'n.4x

LP15,5/1800)
-
pouze

ocelová
Iana

8
322,

00
7
962,000

313,60
2
496

883,20
0,961

1,046
1,004

1,000
1,042

1,003
1,513

474,63
3
779

002,49
1
282

119,29
 

1,1,140
711161122

Izolace
proti

zemní
\Ahkosti

nopovou
to

5
text

vodorovna,
nopek

v6,0
mm,

t|
do

0,6
mm

537,
14

537,
14

125,00
67

142,50
1,021

1,013
1,000

1,000
1,027

1,034
1,036

129,77
69

707,
20

2
564,70
 

1,1,141
711161222

Izolace
proti

zemní
\Ahkosti

nopovou
to

5
text

svislá,
nopek

v6,0
mm,

t|
do

0,6
mm

426,
27

426,27
165,00

70
333,89

1,021
1,013

1,000
1,000

1,027
1,034

1,036
171,30

73
020,

50
2
686,61
 

1,1,142
711161363

202,90
202,90

85,00
17

246,50
1,021

1,013
1,000

1,000
1,027

1,034
1,036

88,25
17

905,28
658,78
 

1,1,145
711491171

2
969,16

2
969,16

30,00
89

074,80
1,021

1,013
1,000

1,000
1,027

1,034
1,036

31,15
92

477,27
3
402,47
 

1,1,146
69311062

3
266,06

3
266,

06
27,00

88
184,05

1,021
1,013

1,000
1,000

1,027
1,034

1,036
28,03

91
552,50

3
368,45
 

1,1,147
711491171

 

2
969,16

2
969,16

25,00
74

229,00
1,021

1,013
1,000

1,000
1,027

1,034
1,036

25,95
77

064,39
2
835,39
 

1,1,146
69311066

geotext
e
netkané

separační,
ochranná,

ňltrační,
drenážní

PP
3009/m2

3
266,

06
3
266,

06
20,00

65
321,52

1,021
1,013

1,000
1,000

1,027
1,034

1,036
20,76

67
816,

67
2
495,15
 

1,1,149
711493112

Izolace
proti

vodě
vodorovna

tésni
'
stěrkou

132,22
132,22

325,00
42

971,50
1,021

1,013
1,000

1,000
1,027

1,034
1,036

337,41
44

612,92
1
641,42
 

1,2,1
153271122

Kotvičky
pro

výztuž
stříkaného

betonu
do

malty
hl
do

0,4
rn

z
oceli

BSt
500

D
do

16
mm

11
346,72

10
667,60

180,00
1
920

203,42
1,033

1,003
0,936

1,000
0,969

1,030
1,369

246,45
2
629

048,83
708

845,
40
 

1,2,55
M-R06

P03a_Smykovetřmínkove
lišty,

BOLE
O

25/660-3/B1065
2
450,00

1
225,00

670,59
821

472,75
1,033

1,003
0,936

1,000
0,969

1,030
1,370

919,03
1
125

815,05
304

342,30
 

1,2,56
M-R11

P01_Smykove
trny,

osová
vzdalenost

0,6m,
DORN

SLD
Q
60

506,
00

254,00
3
882,35

986
117,65

1,033
1,003

0,936
1,000

0,969
1,030

1,370
5
320,70

1
351

458,21
365

340,56
 

1,2,57
M-R12

P02_Bitumenovetés
'

'
plechy

160
mm,

tI,
0,6

m
+

tés
'

bentonitový
pasek

 

1
690,00

1
690,

00
505,88

956
117,65

0,961
1,046

1,004
1,000

1,042
1,003

1,439
1,513

765,65
1
447

072,48
490

954,83
 

1,2,56
M-R13

P03b_Smykovetřmínkove
lišty,

BOLE
O

14/250-4/A660
5
466,00

2
744,00

329,41
903

905,88
1,033

1,003
0,936

1,000
0,969

1,030
1,370

451,45
1
238

788,32
334

882,44
 

1,2,59
M-R14

P04_B|tumenový
tés

'
'plech

ASS
300

410,00
410,00

658,82
270

117,65
317_94

0,961
1,046

1,004
1,000

1,042
1,003

1,439
1,513

997,12
408

819,
79

138
702,14
 

1,2,60
M-R15

P05_Bitumenovýtés
'
'plech

ASS
220

64,
00

64,00
576,47

48
423,53

317_94
0,961

1,046
1,004

1,000
1,042

1,003
1,439

1,513
872,48

73
288,43

24
864,90
 

1,2,61
M-R16

P06_Bitumenovýtés
'
'plech

ASS
150

1
67,

00
1
67,00

529,41
99

000,00
317_94

0,961
1,046

1,004
1,000

1,042
1,003

1,439
1,513

801,26
149

835,30
50

835,30
 

1,2,62
M-R17

P07_Bitumenový
tésní

'plech
ASS

100
1
75,

00
1
75,00

494,12
86

470,59
317_94

0,961
1,046

1,004
1,000

1,042
1,003

1,439
1,513

747,84
130

872,19
44

401,
60
 

1,2,63
M-R17,1

Trapézová
lišta

T20
1
712,00

656,
00

29,41
25

176,47
317_94

0,961
1,046

1,004
1,000

1,042
1,003

1,439
1,513

44,51
38

104,28
12

927,81
 

1,2,64
M-R16

P06_Bitumenový
tés

'
'plech

ABS
370

 

207,
00

207,00
1
000,00

207
000,

00
317_94

0,961
1,046

1,004
1,000

1,042
1,003

1,439
1,513

1
513,49

313
291,99

106
291,99
 

1,2,65
M-R19

P09_Bitumenový
tés

'
'plech

ABS
260

 

30,
00

30,
00

882,35
26

470,59
317_94

0,961
1,046

1,004
1,000

1,042
1,003

1,439
1,513

1
335,43

40
062,91

13
592,33
 

1,2,66
M-R20

P10_Bitumenovýtés
'
'plech

ABS
160

 

265,
00

265,00
529,41

140
294,12

317_94
0,961

1,046
1,004

1,000
1,042

1,003
1,439

1,513
801,26

212
333,45

72
039,33
 

1,2,67
M-R21

P11_Bitumenovýtésní
'plech

ABS
100

367,
00

367,00
494,12

181
341,18

317_94
0,961

1,046
1,004

1,000
1,042

1,003
1,439

1,513
747,84

274
457,

67
93

116,50
 

1,2,66
M-R21,1

Trapézová
lišta

TE20
1
736,00

669,
00

29,41
25

558,82
317_94

0,961
1,046

1,004
1,000

1,042
1,003

1,439
1,513

44,51
38

682,97
13

124,15
  1.2.69  M-R22

 AD1_Vylamo\Hcl
výztuž

PLEXUS
B

121512
 EEEEEEEEEEE

 160,00
 BO,00

 994,12
79

529,41
 

 
 317_94

 1,033  1,003  0,938  1,000  0,989  1,030  1,346   
1,369

  1
351,10

 108887,
79

  29
358,38

 
 

Zbývající
materiály

a
práce

po
úroveň

1
0,000

-
Rozdíl

(navýšeníceny):

Materiály
a
práce

celkem
po

úroveň
:
0,000

-
Rozdil

(navýšení
ceny):

9
788

586,
67

25
569

417,42

5
737

278,37

19
052

712,13

1389
Š
978,90

31
306

695,
79

4
105

392,23

5
737

278,37

Statutá

magistrát

ml me sto Ostrava

Dodatek



Statutární město Ostrava

6/10

 

 

 

magistrát Dodatek

Příloha č.2 k dodatku č. 1620D2/2022/OI

v ' 0

Pocet hstu: 1

r o

Kalkulace nakladu

REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

Koa: N20-187_exp2_VR10

Stavba: MULTIFUNKČNÍ PARKOVACÍ Dům u MĚSTSKÉ NEMOCNICE OSTRAVA P.O.

Misto: Ostrava Datum: 10.02.2022

Zadavatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA PrOjektant KANIA a.s.

Uchazeč: GEOSAN GROUP a. S. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bezDPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 417 017 519,26 504 591 198,30

$0 01 Parkovací dům 364 391 405,85 440 913 601,08

D.1.1 Architektonicko-stavebni řešení 112 752 223,74 136 430 190,73

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 180 460 886,15 218 357 672,24

D.1.1-IN Návrh interiéru 1 293 007,00 1 564 538,47

D.1.1-LEK Návrh interiéru Lékárny 10 727 615,00 12 980 414,15

D.1.1-OST Orientační wstém 139 150,00 168 371,50

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 64 400,00 77 924,00

D.1.4 Technika prostředí Staveb 38 542 989,49 46 637 017,28

D.1.4.1 Zdravotne technicke instalace (vodovod, 5 967 762,10 7 220 99214

kanalizace)

D.1.4.2 Vzduchotechnikalklimatizace 9 858 747,86 11 929 084,91

D.1.4.3 Vytápění 3 300 523,18 3 993 633,05

D.1.4.4_1 Silnoproudá elektrotechnika 11 695 648,22 14 151 734,35

D.1.4.4_2 Trafostanice 4 443 419,00 5 376 536,99

Slaboproudé rozvody a elektronické

D.1.4.5 komunikace (SK, PZTS, CCTV) 3 235 662,00 3 915151,02

D.1.4.6 Vnitřní rozvo y plynu 41 227,13 49 884,83

D.2-01 P „, . . . L . .; L a . L I "- I; L 20 411 134,47 24 697 472,71

zanzem

D.2-01.1 MaR 3 971 277,00 4 805 245,17

D.2-01.2 Výtahy 1 620 000,00 1 960 200,00

D.2-01.3 EPS 2 436 657,00 2 948 354,97

D.2-01.6 Parkovací a závorový wstém 4 078 200,47 4 934 622,57

Samočinné odvětrávací zařízení pro odvod
D.2-01.8 kouře a tepla při požáru (ZOTK) 3 935 000,00 4 761 350,00

D.2-01.9 Samočinné hasící zařízení (SHZ) 4 370 000,00 5 287 700,00

$0 02 Příprava území 1 089 544,77 1 318 349,17

80 03 Úpravy účelové komunikace HZS MSK 24 543,57 29 697,72

D.2-IO 01 Přeložky inženýrských Sítí 1 619 547,82 1 959 652,86

D.2-lO 01.2 Přeložka trakčního vedení DPO 1 265 145,44 1 530 825,98

D.2-lO 01.3 Doplnění owětleni přechodů 354 402,38 428 826,88

D.2-IO 02 Nové přípojky 5 257 627,55 6 361 729,34

D.2-IO 02.1 Přípojka vodovodu 185 313,31 224 229,11

D.2-lO 02.2 Přípojka kanalizace dešťové 2 675 930,85 3 237 876,33

D.2-lO 02.3 Přípojka kanalizace splaškové 1 507 094,25 1 823 584,04

0.2.10 02.4 Přípojka plynu 313 817,14 379 718,74

D.2-lO 02.6 Přípojka slaboproudu pro Lékárnu 480 472,00 581 371,12

D.2-lO 02.7 Přípojka slaboproudu pro parkovací dům 95 000,00 114 950,00

D.2-IO 03 Komunikace, zpevnene plochy, chodníky 4 698 521,74 5 685 211,31

D.2-IO 04 Sadové úpravy 2 971 808,70 3 595 888,53

D.2-IO 05 Doplneni Signalizacniho zarizeni pro vyjezd 332 000,00 401 „()—00

vozldel HZS

VON Vedlejší a ostatní náklady stavby 8 465 000,00 10 242 650,00

ZMĚNOVÉ LISTY

2.01 Změna průměru pilot a doplnění ojet-grouting 10 133 206,77 12 261 180,19

2.02 Kontaminovaná zemina -158 528,65 -191 819,67

ZLO3 Demolice povrchů 959 787,36 1 161 342,71

ZLO4 Skokový nárůst cen 19 052 712,13 23 053 781,68

ZLO5 Nerealizace podkladních omítek pod HI -998 686,65 -1 208 410,85

2.06 Vyztužení podkladního betonu -820 971,70 -993 375,76 

 

„Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2

 



Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

Příloha č.3 k dodatku č. 1620D2/2022/OI

Počet listů: 4

Změnový list změny stavby č. 4

 

Ěvidenční list změny stavby

 

Název a evidenční číslo stavby:
Číslo změny stavby:

Číslo SOIPS I
Multif n ní i ' M' e 'u kč parkovac dum u estskě n mocnrce Ostrava l as“) změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 04

so 01 — Parkovací dům - D.1.1 -Architektonicko-stavebni řešení, D.1.2 - Stavebně- 50 01 I 3

konstrukční řešení

Smluvní strany smlouvy o dílo na realized výše uvedené stavby, uzavřené dne 2. 9„ 2021. číslo smlouvy objednatele: 1620/2021IOWZ; identinkátor veřejné zakázky:

NZ: P20V00186234

  
 

Objednavatel: Statutární město Ostrava. Prokešovo náměstí 8. 729 30 Ostrava, IČO: 008 45 451

 

 

Zhotovitel: GEOSAN GROUP a. 5.. U Nemocnice 430. 280 02 Kolín. lČO: 281 69 522

Gemprojektant (autorský dohlad): KANIA a.s.. se sídlem Špálova 80/9. Přívoz, 702 00 Ostrava. IČO: zoe 17 853

Technický dozor stavebníka (TDS): INVIN, JS Propertya íNKOS, se sídlem Sochorova 3178/23, 616 00 Brno, IČO: 292 11 751

Přílohy:
Počet paré: Příjemce :

1) Rozpočet skokověho nárůstu dle metodiky RTS 2 x Objednatel

* 1 x TDS

1 x Zhotovitel

1 x Projektant (autorský dozor)

  
 

l.
Popis a zdůvodnění změny:

Popis: Navýšení cen stavebních materiálů
 

Odůvodnění změny: Při realizaci díla došlo a i nadále dochází k podstatnému, respektive extrémnímu. nárůstu cen stavebních materiálů a výrobků. Nán'rst cen i

dostupnost dodávek stavebních materiálů se staly naprosto nepředvídatelnýmí a další nánťrst cen materiálů a energií je očekáván i ve 2. pololetí roku 2022. Stejně

jako ostatní dodavatelé a zhotovitele na stavebním trhu se zhotovitel potýká s bezprecedentním a skokovým nárůstem cen veškerého materiálu a stavebních

výrobků a v některých případech i s jejich nedostupností, Důvodem této skutečnosti je zejména vojenský konflikt na Ukrajině. dále související sankce uvalené na

Ruskou federací a tím způsobená celková nestabilita trhů (zvláště ropného trhu), jež se následně projevila právě enorrnním zvýšením cen materiálů a stavebních

výrobků a u některých materiálů a výrobků i jejich nedostupnosti. Rovněž se projevuje skutečnost, že kromě ropy a zemního piynu je Ruská federace významným

producentem surovin využívaných k výrobě stavebních prvků. jde tedy především o železné. případně ocelové konstrukce. Zpracovatelé těchto surovin. kteří jsou.

stejně jako výrobci stavebních komponentů, součástí dodavatelského řetězce, se aktuálně potýkají a výpadky dodávek surovin a s nejistým výhledem do budoucna,

což vede k nedostupností materiálu nutného k provádění staveb. Válka je vyšší moci tzv zákonnou, neboť splňuje podmínky mimořádnosti. nepředvídateinosti a

nepřekonatelnosti podle § 2913 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů Ačkoli se válka nenachází na území České republiky, tedy

v místě plnění díla, má na jeho realizaci naprosto bezprostřední vliv. a tojak ve vztahu ke skokověmu a neustálému zvyšování cen energií a pohonných hmot. které

jsou rovněž pro realizaci díla naprosto nezbylo-té. tak i rovněž k cenám a dostupnosti mnoha stavebních materiálů, neboť ty se vyrábějí bud' v podobě výrobků na

Ukrajině. tedy v místě války. nebo v Ruské federaci. na kterou bylo uvaleno mnoho sankcí. nebo jsou zdrojem surovin, bez kterých nelze materiály pro stavbu

zhotovit.

Skokovým nárůstem cen stavebních materiálů došlo k podstatně změně okolností, která založila zvlášť hrubý nepoměr v právech a povinnostech smluvních stran

neúměmým zvýšením nákladů plnění Zhotoviteíe. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1765 odsi. 1 a § 2620 odst 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, obnovily na výzvu Zhotovitele jednání o smlouvě směřující k odpovídajícímu zvýšeni ceny za dílo. s ohledem na zdroj původu nárůstu

cen v podobě válečného konfliktu se rovněž jedná o vyšší moc. které nebyto možné zabránit ani ji jakkoli předvídat. proto je rovněž možné postupovat v souladu s

ustanovením § 222 odst, 6 ZZVZ, jak ostatně posvětila í Ministerstvo pro místní rozvoj, jak je možné zjistit z následujícího odkazu- httpsrllponal-vzcz/metodiky-

sianoviska/metodiky—k-zakonu-c-t34—201e-sb-o-zadavani-verejnych-zakazeklmetodícka-stanovíska/
a to metodickým stanoviskem s názvem „Informace ke změnám

smiuv s ohledem na situaci na Ukrajině," ze kterého jasně vyplývá takěž možnost aplikace § 222 odst B ZZVZ na danou situaci s rozšířeným limitem do 30%

původní hodnoty závazku.

Ministerstvo pro místní rozvoj & Úřad pro ochranu hospodářské soutěže vydali taktéž Společné stanovisko k problematice nárůstu cen stavebních materiálů,

dostupné např. na adrese https:l/ponalvzczlmetodikyvstanoviskalstanoviskalspolecne-stanoviskomínisterstva-pro-mistni-rozvoj—a-uohsl
(dále jen „Spolecne

stanoviskď). ve kterém výslovně phpustiti možnost zvýšení cen uzavřených smluv na veřejné zakázky podle ustanovení § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ') pfi dodržení finančního limitu hodnoty změny do 15 % původní hodnoty závazku ze

smlouvy. Společná stanovisko potvrdilo. že v případě, že současně s navýšením ceny není sjednáno provádění dalšich stavebních prací či naopak neprovádění

některých sjednaných prací, a zároveň se neprodlužuje termín dokončení stavby či nemění jiné smluvně závazné termíny ve prospěch dodavatele. tak nedochází ke

změně celkově povahy veřejné ukázky, a změna je tedy povolena.

Nárůst cen stavebních materiálů do aktuálních hodnot nemohly smluvní strany v době uzavírání smluv předvídat. Tato skutečnost má prokazatelný vliv na sjednané

ceny a schopnost Zhotovitelů řádně plnit své povinnosti vyplývající zjiž uzavřených smluv o dílo.

Výše uvedená situace se týká rovněž stavby „Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava“, při jejímž zhotovení má vybraný Zhotovitel rovněž

problémy s navyšováním cen stavebních materiálů a s prodlužováním jejich dodacich lhůt Tyto dříve nepředvídatelné komplikace mohou vést k finančním

problémům Zhotoviteie stavby. Nedostupnost některých stavebních materiálů ohrožuje zásadním způsobem průběh výstavby. efektivní a ekonomickou organizaci

výstavby a dodržení terminu dokončení stavby dle uzavřených smluv. Ani při včasném zajištění materiálově dodávky není jisté. že materiál dorazí ve sjednaný čas a

kompletní. Těmto důsledkům se chce Zhotovitel vyhnout a pokračovat co nejlépe s výstavbou dále.

Zhotovitel předkládá Objednateli tento změnový list z důvodu nepředvídatelného nárůstu cen stavebních materiálů a výrobků z důvodu vyšší moci, v jejímž důsledku

dochází k neůmémému zvýšení nákladů při plnění Zhotovitele, a tim se zakládá zvlášť hrubý nepoměr v právech a povinnostech smluvních stran,     Součástí změnového listu je i příloha, která dokládá výpočet nárůstu cen stavebních materiálů a dodávek.

 

7/10 „Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2



8/10

Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

 

reason; vliv na plnění 500 MA vuv I NEMÁ vuv

Udaje v Kč bez DPH

 

Cena navrhovaných Ménépracr

Procentuá n3 podíl

Menépraci LL k ceikove

Cena navrhovanycn Vicepraci Procenzualnl podíl Vlceprac: ZL k Cena Menéprac a Vícepraci

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

řešeného ZL ceně stavby řešeného ZL celkové ceně stavby řešeného Z'.

0.00 0.00% 19 052 712,13 4,90% 19 052 712,13

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projekiant (autorský soumasím/ _ ,

dohled)‘ nesouhlaswm jmeno

TDS INVIN 2:223:21“ lrreno

TDS JS Property 3:213:24“ jméno

TDS INKOS 2222332; „nene

‘ 5' !

Zhotomet mfntglm lnu:/ro

Oblednalei ŠŠŠÉŠLZW „ne—10

Tento Evidenční ust změny stavby je podkladem pro uzavřen dodatku ke smlouvě o dilo Nedílnou soucasti Evidencnino listu změny stavby je “Přehl

Kterem JSOU uvedeny vsechny písemnosti a prilohy. které zdůvodňuji oprávněnost změnového =istu, včetně “Rozpis ocenění zmén položek"

 

  - dohadů" ve

 

Změna stavny (ZBV) - mol hs; Čislo pare, ,

  
 

„Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2



Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

Změnový list změny stavby č. 5

 

Evidenční list změny stavby

 

Název a evidenčnr číslo stavby
Crslo změny stavby'

. , , , _ (: slo sorPs/

Multifunkční parkovací dum u Měsbke nemocnice Ostrava _,

Ctslu změny SO/PS

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
05

SO 01 I 4
SO 01 - Parkovací dům - 0.1.1 - Architektonicko-stavební řešení

   
Smluvnr strany smlouvy o dílo na realized výše uvedené stavby uzavřené dne 2 9 2021 číslo smlouvy cojednatele 1620/2021/OWZ, Identifikátor veřejné zakázky

IVZ P20V00186234

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí a. 729 30 Ostrava, ICO. 008 45 451

 

 

Zhotovitel: GEOSAN GROUP a. 5.. U Nemocnice 430. 280 02 Kolin. lCO' 23‘ 69 522

Gemprojektant (autorský dohled): KANIA as „ se sídlem Špálova 809, Pr'rvoz, 702 00 Ostrava. iCO. 268 17 553

l'echnitzlrý dozor stavebníka (TDS): INVN JS Property a INKOS. se sídlem Sochor-ava 3173/23, Bls 00 Brno, IČO: 292 11 751

Přílohy.
Počet paré Příjemce .

1) Rozpočetpraci pro nerealrzacr podkladmch omítek 2 x Obrednatel

1 )( TDS

“i x Zhotovtel

i : Projektant (autorsxý dozor)

  
 

Popis a zdůvodnění změny:

Poms

Nerealizace podkladních omítek pod hydroizolatní souvrství

 

Qduvoonéni změny;

Pň rcallzac: tomretu zajištění stěn výkopů, bude finální povrch torkretu srovnán a vynlazen Připadne ostré nerovnosti budou preorOUSeny Úprava torkretu bude

maxrmálné připravena pro vhodnou aplikaci následné hydroizolace, Z tohoto důvodu je možná vypustit provedení oodkladnícn omftek pod hydrorzolaci Tuto změnu

nešlo předvídat před samotnou realizací torkretu a kontroly alespon casti podlrladu ze st'any realtzátora nasledne hydroizolace

 

casovy vliv na plnění SOD: MA vuv I NEMA vuv

Údaje v Kč bez DPH:

Procentuální podil

Měněprací Zl. k celkove

 
  
 

Cena navrhovaných Méneoraci Cena navrhovaných Vicepraci Procentualní podil Viceprací ZL k Cena Ménépraci a Vicepraci

 

       

  

 

 

 

  

 

 

 

  

      
 

 

  

  

   
  

 

 

   
 

 

 

  

 

 

   

  

 

 

řeseneho ZL cen é stavby reseneho ZL celkove ceně stavby řešeného ZL

-1 236 584,19 -0,32% 237 897,54 0,06% -998 686,65

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský souhlasim I _ r

dohled). nesouhlasun' “a'—"m 47 y z;

souhlasm „* p _ „

TDS INVIN rm datum rl Q m„ f‘ pcdars

souhlasu „ „,
TDS JS Property . [datum (lí/_ ; _ L,: {7/7 podors

so hlasrrr ! , _ .TDS INKOS n * . datum „, ' , , „ pedals

. souhlasu“ / , , .
Zhotovitel. im (,t 7_ Zp / [ podor

soul-lasirw % r
()blerlnatel _ , WZ g '2‘; f7 pod:-s

Tento Evidenční list změny stavby „& podkladem pro uzavreni dodam. ke smlouvě o dilo Nedílnou souCastr Evdenímiho listu změny stavnyie "Piehl

kterem Jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zduvodňurr oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis oceněni změn položek"

Změna stavby (ZBV) , “<rycí list Čislo pate A
, , ,    

9/10 „Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2 _



Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

Změnový list změny stavby č. 6

 

šidenčni list změny stavby

 

Název a evnclenc'ni číslo stavby
Číslo změny stavby

_ , _ , _ _ , _ Číslo SO/PS/

Multlfunkcnl parkovact dum u Mestske nemocnlce Ostrava _,

Íclslc změny SO/PS

Název stavebního objektu/provozniho souboru lSOIPSr
06

SO 01 . Parkovací dům - D.1_1 - Archítektonícko-stavobní řešení SO 01 I 5

  
 

Smluvnl strany smlouvy o dílo na reallrací výše uvedené stavby, uzavřené dne 2 9 2021. číslo smlouvy objednatele 1820/2021/0INZ, ldenlrt'lkator veřejné zakázky

IVZ P20V00186234

Objednavatel: Statutární město Ostrava Prokešovo náměstí 8. 729 30 Ostrava, IČO 308 45 451

Zhotovitel: GEOSAN GROUP a. 5.. U Nemocnlce 430 280 02 Kam ICO 781 69 522

Gen.;lrojcktant (autorský dohled):

 

KANIA a s, se sídlem Špálova 80/9. Přívoz 702 00 Ostrava. IČO 255 17 853

Technický dozor stavebníka (TDS): lNVlN, JS Propenya INKOS, se sídlem Sochorova 3178/23, 616 00 Brno, IČO“ 292 11 751

 

 
Přílohy:

Počet paré, Příjemce :

1) Rozpocet prací pro změnu vyztužení 2 x Objednatel

1 x TDS

1 x Zhotowtel

1 x Prqektanl (autorský dozor)

  
 

Popis a zdůvodnění změny:

Popis

Úprava vyztuZenl

 

Odůvodnění zmegy'

Pň zpracování dílenské dokumentace se qistilo, Že nemusí být vyztužena podkladní deska v celélejí ploše Předpokládaná výztuzz Kan sitl 5/150/150 vleune vrstvě

bude použita len v místě pracovnich spár pň samotné realizací podkladního betonu Přesah kari sítí v pracovní spáře bude 500 mm na každou stranu.

 

časový vliv na plnění Soo MÁ vuv I NEMA vuv

Údaje v na bez DPH.

Procenma'lní podíl

 

 

Cena navmovanwn Menépraci

řešeného Zl.
Méněprací ZL k celkové

ceně stavby

Cena navrhovaných Vloeoraci

řešeného ZL

Procentuální podíl Víoepraci ZL k

celkové ceně stavby

Cena Ménépfacl a Víceprací

řešeného Zl.

 

-820 971,70 -0,21 % 0,00 0,00%     
-820 971,70  
  Vyjádření - souhlas se změnou:

 

 

      
 
 

 

 

 

 

 

 

531422231! (autorský měl; jméno datum 47 % &

TDS INVIN som“ “Gu/a Jméno datum

TDS JS Property Žmhlaswrnl lmeno datum

\ !

TDS INKOS 2:25;ng Jme'no

Zholowtel. mfégéfi‘ [meno

Obgednate :mhlasm' J \ lmén

 

Tento Evidenční Inst zmeny stavby le podkladem pro uzavření dodatku ke S'nlouvé o dílo Nedílnou součastl twdenémho lxsiu změny stavby le "Přehle dokladu" ve

kterém ]SOU uvedeny všechny písomnosll a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek"

eréna stavby ljZBVl
 

UVC! ls: Číslo pan:   

\\.

 

10/10 „Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2


